平成 28年 5月 10日

各    位

会 社 名 新興プランテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉川 善治

（コード番号 6379 東証第１部）

問合せ先 取締役 専務執行役員

池田 俊明（TEL 045-758-1950）

平成 28 年 3月期 通期連結業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 27年 5月 8日に公表いたしました平成 28年 3月期通期（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月

31日）の予想数値と比較して、本日公表の通期決算値において下記のとおり差異が生じましたのでお

知らせいたします。

記

１．平成 28年 3月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 90,000 5,200 5,300 3,200 69.22

実績値（Ｂ） 89,491 6,792 6,591 3,897 84.31

増減額（Ｂ－Ａ） △508 1,592 1,291 697

増減率（％） △0.6 30.6 24.4 21.8

(ご参考)前期実績
（平成 27年 3月期）

85,241 4,628 5,063 3,006 65.04

２．修正の理由

 営業利益につきましては、大型の改造・改修工事や新規設備工事に対して、事業所と国内プロジェ

クト部が連携した社内ジョイントベンチャーを編成し、収益管理の徹底を図ったことや、仕掛工事を

含めた工事全体量の増加に伴う稼働率の向上が工事収益の改善につながりました。加えて、材料費、

労務費、外注加工費などの直接コストの低減や間接費および一般管理費の圧縮による間接コストの低

減を図るなど、徹底したコスト削減により収益を確保した結果、公表数値を上回りました。

以 上

nishimurama
画像